
DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

15/2021 Foru Dekretua, aben dua ren 28koa, zeina-
ren bidez alda tzen baitira TicketBAI betebeharraren
Erregelamendua onesten duen foru dekretua, zerga
betebehar formal jakin ba tzuk gara tzen dituen Erre-
gelamendua, eta Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergaren eta Sozietateen gaineko Zergaren
Erregelamenduak, eta ondare elementuen eskualda-
ketan lortutako errentak bi zerga horietan zehazteko
2022an aplikatu beharreko egunera tze koefizienteak
onesten baitira.

Foru dekretu honen bitartez, batetik, erregelamendu izaera-
koak diren zenbait xedapen alda tzen dira, eta, bestetik, ezar -
tzen da zer egunera tze koefiziente aplikatuko diren 2022an on-
dare irabazi eta galerak per tso na fisikoen errentaren gaineko
zergan kalkula tze ko eta, orobat, urte horretan zuzenketa mone-
tarioko zer koefiziente izango diren aplikagarriak sozietateen
gaineko zergan ondare elementuen eskualdaketatik datorren
errenta zehazteko.

Foru dekretuak lau artikulu ditu, bi xedapen gehigarri, xeda-
pen iragankor bat eta azken xedapen bat.

Horrela, aurreneko neurri mul tzo ari dagokionez, 1. artiku-
luan aben dua ren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez one tsi -
tako Zerga betebehar formal jakin ba tzuk gara tzen dituen Erre-
gelamendua alda tzen da, 54. artikuluko 5. paragrafoaren c) le-
traren bigarren paragrafoak urriaren 5eko 12/2021 Foru Dekre-
tuaren bidez egindako aldaketaren ondoren indarrean duen
idazkeran aurkitutako aka tsa zuzen tze ko. Atze rrian gordailutu,
kudeatu edo lortutako balore, eskubide, aseguru eta errentei
buruz informa tze ko betebeharra arau tzen da artikulu horretan.

2. artikuluak Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren
Erregelamendua alda tzen du, hain zuzen ere, urriaren 14ko
33/2014 Foru Dekretuaren bidez one tsi takoa, 2022. urtean lan
etekinei aplikatu beharreko atxi kipen por tzen ta jeen taula alda -
tze ko. Izan ere, beharrezko gerta tzen da taula hori egoki tze a oi-
narri likidagarri orokorrari aplikagarri zaion tarifaren deflaktazio-
ra eta ondorengo ahaideen kenkariak izan duen egunera tze ra,
Gi puz koa ko Lurralde Historikoko 2022. urterako Aurrekontu Oro -
korrak onesten dituen aben dua ren 22ko 6/2021 Foru Arauak
eza rri ta koa re kin bat.

Gainera, 12.1.f) artikuluaren arau erre fe ren tzi a bat zuzen -
tzen da, dagoeneko zaharkituta zegoena.

3. artikuluak alda tzen du Gi puz koa ko Lurralde Historikoko
Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua, ekainaren 16ko
17/2015 Foru Dekretuaren bidez one tsia, kultura susta tze a hel-
buru duten pizgarrien erre gu la zioan zenbait doikun tza egi te ko.

4. artikuluak aben dua ren 22ko 32/2020 Foru Dekretua al-
da tzen du, TicketBAI betebeharra gara tzen duen Erregelamen-
dua onestekoa. Aldaketa horren helburua da zergadunei aukera

GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

Decreto Foral 15/2021, de 28 de diciembre, por el
que se modifican el decreto foral que aprueba el Re-
glamento que desarrolla la obligación TicketBAI, el Re-
glamento por el que se desarrollan determinadas obli-
gaciones tributarias formales y los Reglamentos del
Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y del
Impuesto sobre Sociedades, y se aprueban los coefi-
cientes de actualización aplicables en 2022 para la
determinación, en ambos impuestos, de las rentas ob-
tenidas en la transmisión de elementos patrimoniales.

Este decreto foral contiene, por un lado, la modificación de
diversas disposiciones de carácter reglamentario y, por otro
lado, la aprobación de los coeficientes de actualización aplica-
bles en 2022 para la determinación de las ganancias y pérdidas
patrimoniales del impuesto sobre la renta de las personas físi-
cas, así como los de depreciación monetaria aplicables en el im-
puesto sobre sociedades para la determinación de la renta de-
rivada de la transmisión de elementos patrimoniales.

El decreto foral consta de cuatro artículos, dos disposicio-
nes adicionales, una disposición transitoria unica y una disposi-
ción final única.

Así, en cuanto al primer bloque de medidas, el artículo 1
modifica el Reglamento por el que se desarrollan determinadas
obligaciones tributarias formales, aprobado por el Decreto Foral
47/2013, de 17 de diciembre, para corregir un error advertido
en el segundo párrafo de la letra c) del párrafo 5 del artículo 54,
relativo a la obligación de información sobre valores, derechos,
seguros y rentas depositados, gestionados u obtenidas en el ex-
tranjero, en su redacción vigente tras la modificación introduci-
da por el Decreto Foral 12/2021, de 5 de octubre, por el que se
modifican determinados reglamentos de de sa rro llo de la Norma
Foral General Tributaria.

El artículo 2 modifica el Reglamento del Impuesto sobre la
Renta de las Personas Físicas, aprobado por el Decreto Foral
33/2014, de 14 de octubre, con la finalidad de modificar la
tabla de porcentajes de retención a aplicar sobre los rendimien-
tos del trabajo en 2022, para ajustar la misma a la deflactación
de la tarifa aplicable a la base liquidable general y a la actuali-
zación de la deducción por descendientes, del impuesto, lleva-
da a cabo a través de la Norma Foral 6/2021, de 22 de diciem-
bre, por la que se aprueban los Presupuestos Generales del Te-
rritorio Histórico de Gi puz koa para el año 2022.

Además, se corrige una referencia normativa del artículo
12.1.f) que había quedado desfasada.

El artículo 3 modifica el Reglamento del Impuesto sobre So-
ciedades del Territorio Histórico de Gi puz koa, aprobado por el
Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio, para introducir determi-
nados ajustes en la regulación de los incentivos para el fomento
de la cultura.

El artículo 4 modifica el Decreto Foral 32/2020, de 22 de
diciembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que se
desarrolla la obligación TicketBAI para permitir la revocabilidad
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ematea betebehar hori borondatez bete tze aren aldeko hautua
erreboka tze ko, ezarpen egutegiaren arabera obligazio hori de-
rrigorrezkoa izan baino lehen.

Bestalde, foru dekretuaren lehen xedapen gehigarrian per -
tso na fisikoen errentaren gaineko zergan ondare irabaziak eta
galerak kalkula tze ko 2022an aplikatuko diren egunera tze koe-
fizienteak ja so tzen dira, eta bigarren xedapen gehigarrian, bere
aldetik, ezar tzen da urte horretan monetaren balio galeragatik
zer koefiziente aplikatuko diren sozietateen gaineko zergan on-
dare elementuen eskualdaketatik datorren errenta zehazteko.

Horri dagokionez, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Per tso na
Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko
3/2014 Foru Arauaren 45. artikuluak ezar tzen du eskualdaketa
balioarekiko aldea kalkula tze ko eta, horrela, kostu bidezko on-
dare eskualdaketa batean izandako irabaziaren edo galeraren
zenbatekoa zehazteko kontuan hartu behar den balioa errege-
lamendu bidez onar tzen diren koefizienteak aplikatuz egunera-
tuko dela. 46. artikuluak dio kostu gabeko ondare eskualdake-
tetan ere erregela bera aplikatuko dela.

Bestalde, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gai-
neko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren
40.9 artikuluak xeda tzen duenez, ibilgetu materialaren, ukiezi-
naren eta ibilgetuko inber tsi oen ondare elementuak eskualda -
tze an lortutako errenta positiboak zerga oinarrian integra tze ko,
monetaren balio galeraren zenbatekoa kenduko da, errenta ho-
rien mugaraino.

Azkenik, foru dekretu hau xedapen iragankor batek eta az -
ken xedapen batek osa tzen dute.

Mar txoa ren 8ko 2/2005 Foru Arauak, Gi puz koa ko Zergen
Foru Arau Orokorrak, azken xedapenetako hamazor tzi garrenean
ahalmena ematen dio Gi puz koa ko Foru Aldundiari aipatu den
foru araua garatu eta aplika tze ko beharrezkoak diren xedapen
guztiak eman di tzan.

Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Per tso na Fisikoen Errenta-
ren gaineko Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru
Arauak azken xedapenetako bigarrenean ezar tzen duenez Gi -
puz koa ko Foru Aldundiak behar diren xedapenak eman di tza ke
foru arau hau garatu eta exekuta tze ko.

Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zerga-
ri buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak azken xedape-
netako bigarrenean ezar tzen duenez Gi puz koa ko Foru Aldun-
diak behar diren xedapenak eman di tza ke foru arau hau garatu
eta exekuta tze ko.

Horrenbestez, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru di-
putatuak proposaturik, Lege Aholkulari tza ko Ba tzor dearekin bat
etorriz, eta Diputatuen Kon tsei luak gaurko bileran eztabaidatu
eta onartu ondoren, honako hau

XEDA TZEN DUT

1. artikulua.    Alda tze a Zerga betebehar formal jakin ba tzuk
gara tzen dituen Erregelamendua, aben dua ren 17ko 47/2013
Foru Dekretuaren bidez one tsia.

Aben dua ren 17ko 47/2013 Foru Dekretuaren bidez one tsi -
tako Zerga betebehar formal jakin ba tzuk gara tzen dituen Erre-
gelamenduko 54. artikuluaren 5. apartatuko c) letraren biga-
rren paragrafoa alda tzen da, eta honela gera tzen da ida tzi ta:

«Aurrekoa gorabehera, derrigorrezkoa izango da aitorpena
artikulu honen 2. eta 3. apartatuetako azken paragrafoan jaso-
tako kasuetan aurkeztea, ber tan aipa tzen diren balore, eskubi-
de, akzio eta partaide tze i dagokienez, baldin eta, artikulu hone-
tan xedatutakoa betez, horiek atze rriko ondasun eta eskubideei
buruzko aurreko aitorpen informatibo batean sartu badira.»

de la opción por el cumplimiento voluntario de dicha obligación
antes de que les resulte de obligado cumplimiento en virtud del
calendario de implantación.

Por otro lado, las disposiciones adicionales primera y segun-
da del decreto foral incluyen la aprobación de los coeficientes
de actualización aplicables en 2022 para la determinación de
las ganancias y pérdidas patrimoniales del impuesto sobre la
renta de las personas físicas, así como los de depreciación mo-
netaria aplicable en el impuesto sobre sociedades para la deter-
minación de la renta derivada de la transmisión de elementos
patrimoniales, respectivamente.

A este respecto, el artículo 45 de la Norma Foral 3/2014, de
17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas del Territorio Histórico de Gi puz koa especifica que el valor a
considerar para calcular la diferencia respecto al valor de trans-
misión y determinar así la cuantía de la ganancia o pérdida ge-
nerada en una transmisión patrimonial a título oneroso, se ac-
tualizará mediante la aplicación de los coeficientes que se
aprueben reglamentariamente. Su artículo 46 establece la apli-
cación de la misma regla en el supuesto de transmisiones patri-
moniales a título lucrativo.

Por su parte, el artículo 40.9 de la Norma Foral 2/2014, de
17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, dispone que a los efectos de integrar en la
base imponible las rentas positivas obtenidas en la transmisión
de elementos patrimoniales del inmovilizado material, del intan-
gible y de inversiones inmobiliarias, se deducirá hasta el límite
de dichas rentas el importe de la depreciación monetaria.

Finalmente, este decreto foral se completa con una disposi-
ción transitoria única y una disposición final única.

La disposición final decimoctava de la Norma Foral 2/2005,
de 8 de marzo, General Tributaria del Territorio Histórico de Gi -
puz koa, habilita a la Diputación Foral de Gi puz koa para dictar
cuantas disposiciones sean necesarias para el de sa rro llo y apli-
cación de la mencionada norma foral.

La disposición final segunda de la Norma Foral 3/2014, de
17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físi-
cas del Territorio Histórico de Gi puz koa, habilita a la Diputación
Foral de Gi puz koa para dictar cuantas disposiciones sean nece-
sarias para el de sa rro llo y ejecución de la presente Norma Foral.

La disposición final segunda de la Norma Foral 2/2014, de
17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio His-
tórico de Gi puz koa, habilita a la Diputación Foral de Gi puz koa
para dictar cuantas disposiciones sean necesarias para el de sa -
rro llo y ejecución de la presente Norma Foral.

En su virtud, a propuesta del diputado foral del Departa-
mento de Hacienda y Finanzas, de acuerdo con la Comisión Ju-
rídica Asesora y previa deliberación y aprobación del Consejo de
Gobierno Foral en sesión del día de la fecha,

DISPONGO

Artículo 1.    Modificación del Reglamento por el que se de -
sarrollan determinadas obligaciones tributarias formales, apro-
bado por el Decreto Foral 47/2013, de 17 de diciembre.

Se modifica el segundo párrafo de la letra c) del apartado 5
del artículo 54 del Reglamento por el que se desarrollan deter-
minadas obligaciones tributarias formales, aprobado por el De-
creto Foral 47/2013, de 17 de diciembre, que queda redactada
en los siguientes términos:

«No obstante lo anterior, será obligatoria la presentación de
la declaración en los supuestos previstos en el último párrafo de
los apartados 2 y 3 de este artículo, respecto de los valores, de-
rechos, acciones y participaciones a los que el mismo se refiere
que, en cumplimiento de lo dispuesto en este artículo, hayan
sido incluidos en una declaración informativa anterior sobre bie -
nes y derechos situados en el extranjero.»
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2. artikulua.    Alda tze a Per tso na Fisikoen Errentaren gaine-
ko Zergaren Erregelamendua, urriaren 14ko 33/2014 Foru De-
kretuaren bidez one tsia.

Aldaketa hau ek sar tzen dira urriaren 14ko 33/2014 Foru
Dekretuaren bidez one tsi tako Per tso na Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergaren Erregelamenduan:

Bat.    12.1. artikuluko f) letra honela gera tzen da ida tzi ta:

«f)  Agindua, 2021eko uztailaren 21ekoa, Lurralde Plangin tza,
Etxe bizi tza eta Garraioetako sailburuarena, etxe bizi tzen eta eraiki-
nen birgai tze aren, irisgarritasunaren eta energia efizien tzi aren ar-
loko jarduketa babesgarrietarako finan tza neurriei buruzkoa.»

Bi.    Hamalaugarren xedapen gehigarria honela gera tzen da
ida tzi ta:

«Hamalaugarren xedapen gehigarria.  Lan etekinei 2022an
aplikatuko zaizkien atxi kipen por tzen ta jeen taula.

1.    100. artikuluko 1. apartatuan xedatutakoa gorabehera,
2022ko urtarrilaren 1etik aben dua ren 31 bitartean, lan etekinei
aplikatuko zaizkien atxi kipen por tzen ta jeen taula orokorra ho-
nako hau izango da:

Artículo 2.    Modificación del Reglamento del Impuesto so bre
la Renta de las Personas Físicas, aprobado por el Decreto Fo ral
33/2014, de 14 de octubre.

Se introducen las siguientes modificaciones en el Regla-
mento del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
aprobado por el Decreto Foral 33/2014, de 14 de octubre:

Uno.    La letra f) del artículo 12.1 queda redactada en los si-
guientes términos:

«f)  Orden de 21 de julio de 2021, del Consejero de Planifi-
cación Territorial, Vivienda y Transportes, sobre medidas financie-
ras para actuaciones protegibles en materia de rehabilitación en
viviendas y edificios, accesibilidad y eficiencia energética.»

Dos.    La disposición adicional decimocuarta queda redac-
tada en los siguientes términos:

«Disposición adicional decimocuarta.  Tabla de porcentajes
de retención sobre rendimientos del trabajo aplicable en 2022.

1.  No obstante lo dispuesto en el apartado 1 del artículo
100, con efectos desde el 1 de enero de 2022 y hasta el 31 de
diciembre de 2022 la tabla general de porcentajes de retención
aplicables a los rendimientos del trabajo será la siguiente:

3

Urteko etekina 
Importe rendimiento anual  

 

Ondorengo ahaideen kopurua 
Número de descendientes 

Behe muga 
Desde 

Goi muga 
Hasta 

0 1 2 3 4 5 
Gehiago 

Más 

0,00  14.000,00  0 0 0 0 0 0 0 

14.000,01  14.790,00  5 3 0 0 0 0 0 

14.790,01  15.530,00  6 4 2 0 0 0 0 

15.530,01  16.460,00  7 5 3 0 0 0 0 

16.460,01  17.700,00  8 6 4 0 0 0 0 

17.700,01  19.150,00  9 7 5 2 0 0 0 

19.150,01  20.660,00  10 8 7 3 0 0 0 

20.660,01  22.020,00  11 10 8 5 1 0 0 

22.020,01  23.540,00  12 11 9 6 3 0 0 

23.540,01  25.360,00  13 12 10 8 4 0 0 

25.360,01  27.540,00  14 13 11 9 6 2 0 

27.540,01  30.140,00  15 14 13 10 8 4 0 

30.140,01  33.230,00  16 15 14 12 9 6 0 

33.230,01  37.460,00  17 16 15 13 11 8 0 

37.460,01  40.700,00  18 17 16 15 13 10 3 

40.700,01  43.840,00  19 18 17 16 14 12 5 

43.840,01  47.530,00  20 19 18 17 15 13 7 

47.530,01  51.420,00  21 20 20 18 17 15 9 

51.420,01  55.650,00  22 21 21 19 18 16 11 

55.650,01  59.140,00  23 22 22 21 19 18 12 

59.140,01  63.080,00  24 23 23 22 21 19 14 

63.080,01  67.570,00  25 25 24 23 22 20 16 

67.570,01  72.700,00  26 26 25 24 23 22 17 

72.700,01  78.160,00  27 27 26 25 24 23 19 
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2.    100. artikuluko 4. apartatuan xedatutakoa gorabehera,
2022ko urtarrilaren 1etik 2022ko aben dua ren 31 bitartean,
taula orokorra aplikatuta atera tzen den atxi kipen por tzen ta jea
zenbatean murriztuko den jakiteko, honako eskala aplikatuko da:

2.    No obstante lo dispuesto en el apartado 4 del artículo
100, con efectos desde el 1 de enero de 2022 y hasta el 31 de
diciembre de 2022 la escala que señala los puntos en que se
minorará el porcentaje de retención que resulte de la aplicación
de la tabla general será la siguiente:

4

Urteko etekina 
Importe rendimiento anual  

 

Ondorengo ahaideen kopurua 
Número de descendientes 

Behe muga 
Desde 

Goi muga 
Hasta 

0 1 2 3 4 5 
Gehiago 

Más 

78.160,01  83.030,00  28 28 27 26 25 24 20 

83.030,01  88.560,00  29 29 28 27 27 25 22 

88.560,01  94.660,00  30 30 29 29 28 27 23 

94.660,01  101.910,00  31 31 30 30 29 28 25 

101.910,01  109.880,00  32 32 31 31 30 29 26 

109.880,01  119.000,00  33 33 32 32 31 30 28 

119.000,01  129.790,00  34 34 33 33 32 32 29 

129.790,01  142.100,00  35 35 34 34 33 33 31 

142.100,01  155.630,00  36 36 36 35 35 34 32 

155.630,01  172.010,00  37 37 37 36 36 35 33 

172.010,01  192.250,00  38 38 38 37 37 36 35 

192.250,01  213.160,00  39 39 39 38 38 37 36 

213.160,01  
Hortik aurrera/ 

En adelante 
40 40 40 39 39 39 37 

Urteko etekina 
Importe rendimiento anual 

 

Desgaitasun maila 
Grado de discapacidad 

Behe muga 
Desde 

Goi muga 
Hasta 

4.a) apartatua 
Apartado 4.a) 

4.b) apartatua 
Apartado 4.b) 

4.c) apartatua 
Apartado 4.c) 

0,01  23.540,00  9 12 

23.540,01  30.140,00  7 12 

30.140,01  43.840,00  6 10 

43.840,01  51.420,00  5 10 

51.420,01  72.700,00  4 8 

72.700,01  109.880,00  3 6 

109.880,01  172.010,00  2 5 

172.010,01  
Hortik aurrera/ 

En adelante 
1 3» 

3. artikulua.    Alda tze a Sozietateen gaineko Zergaren Erre-
gelamendua, ekainaren 16ko 17/2015 Foru Dekretuaz one tsia.

2022ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako zergaldietarako
ondorioekin, ekainaren 16ko 17/2015 Foru Dekretuaren bidez
one tsi tako Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduari sei-
garren xedapen gehigarriaren 1. apartatua alda tzen zaio, eta
honela gera tzen da ida tzi ta:

Artículo 3.    Modificación del Reglamento del Impuesto so -
bre Sociedades, aprobado por el Decreto Foral 17/2015, de 16
de junio.

Con efectos para los períodos impositivos iniciados a partir
de 1 de enero de 2022, se modifica el apartado 1 de la dispo-
sición adicional sexta del Reglamento del Impuesto sobre Socie-
dades, aprobado por el Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio,
que queda redactada en los siguientes términos:
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«1.  Zergaren foru arauaren hamabosgarren xedapen gehiga-
rriaren bat.3.b) apartatuko azken paragrafoan aipa tzen den bal -
din tza filmaketa lana hasi aurreko zergaldian bete beharko da.»

4. artikulua.    Alda tze a aben dua ren 22ko 32/2020 Foru
Dekretua, TicketBAI betebeharra gara tzen duen Erregelamen-
dua onesten duena.

2022ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, aldaketak
sar tzen dira TicketBAI betebeharra gara tzen duen Erregelamen-
dua one tsi zuen aben dua ren 22ko 32/2020 Foru Dekretuaren
lehen xedapen gehigarriaren 1. apartatuan, eta honela gera tzen
da ida tzi ta:

«1.  Zergadunek TicketBAI betebeharra borondatez bete -
tze ko aukera izango dute 2021eko urtarrilaren 1etik xedapen
iragankor bakarrean xe da tu ta koa ren arabera nahitaez bete be-
harrekoa izan arte.»

Lehen xedapen gehigarria.  2022ko ekitaldian aplikatu be-
harreko egunera tze koefizienteak, Gi puz koa ko Lurralde Histori-
koko Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko ur-
tarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauak 45.2 artikuluan xe da tu ta -
koa ren ondorioetarako.

Urtarrilaren 17ko 3/2014 Foru Arauak, Gi puz koa ko Lurralde
Historikoko Per tso na Fisikoen Errentaren gaineko Zergarenak,
45.2 artikuluan xe da tu ta koa ren ondorioetarako, 2022ko ekital-
dian egiten diren eskualdaketei egunera tze koefiziente hau ek
aplikatuko zaizkie:

Ekitaldiak                                                  Koefizienteak

1994 eta aurrekoak 1,700
1995 1,805
1996 1,739
1997 1,700
1998 1,662
1999 1,617
2000 1,562
2001 1,504
2002 1,451
2003 1,411
2004 1,370
2005 1,326
2006 1,282
2007 1,247
2008 1,198
2009 1,194
2010 1,174
2011 1,139
2012 1,113
2013 1,096
2014 1,094
2015 1,094
2016 1,094
2017 1,073
2018 1,056
2019 1,046
2020 1,046
2021 1,020
2022 1,000

Guztiarekin ere, ondare elementua 1994ko aben dua ren 31n
eskuratu bada, 1995. urteari dagokion egunera tze koefizientea
aplikatuko da.

Bigarren xedapen gehigarria.  Moneta zuzenketako koefi-
zienteak, 2022ko ekitaldian aplikagarriak, Gi puz koa ko Lurralde
Historikoko Sozietateen gaineko Zergari buruzko urtarrilaren
17ko 2/2014 Foru Arauaren 40.9 artikuluan xe da tu ta koa ren
ondorioetarako.

2022. urtean hasten diren zergaldiei dagokienez, Gi puz koa -
ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari buruzko ur-
tarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak 40.9 apartatuan aurreikus-
ten dituen koefizienteak honako hau ek izango dira:

«1.  El requisito previsto en el último párrafo del apartado
uno.3.b) de la disposición adicional decimoquinta de la norma
foral del impuesto deberá cumplirse en el año inmediatamente
anterior a aquel en el que se inicie el rodaje.»

Artículo 4.    Modificación del Decreto Foral 32/2020, de 22
de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que
se desarrolla la obligación TicketBAI.

Con efectos a partir del 1 de enero de 2022 se modifica el
apartado 1 de la disposición adicional primera del Decreto Foral
32/2020, de 22 de diciembre, por el que se aprueba el Regla-
mento por el que se desarrolla la obligación TicketBAI, que
queda redactado en los siguientes términos:

«1.  Los contribuyentes podrán optar por cumplir volunta-
riamente la obligación TicketBAI desde el 1 de enero de 2021
hasta que les resulte de obligado cumplimiento en virtud de lo
dispuesto en la disposición transitoria única.»

Disposición adicional primera.  Coeficientes de actualiza-
ción aplicables en el ejercicio 2022, a efectos de lo dispuesto
en el artículo 45.2 de la Norma Foral 3/2014, de 17 de enero,
del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas del Territo-
rio Histórico de Gi puz koa.

A los efectos de lo dispuesto en el artículo 45.2 de la Norma
Foral 3/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre la Renta de
las Personas Físicas del Territorio Histórico de Gi puz koa, los co-
eficientes de actualización aplicables a las transmisiones que
se realicen en el ejercicio 2022, serán los siguientes:

Ejercicios                                                    Coeficientes

1994 y anteriores 1,700
1995 1,805
1996 1,739
1997 1,700
1998 1,662
1999 1,617
2000 1,562
2001 1,504
2002 1,451
2003 1,411
2004 1,370
2005 1,326
2006 1,282
2007 1,247
2008 1,198
2009 1,194
2010 1,174
2011 1,139
2012 1,113
2013 1,096
2014 1,094
2015 1,094
2016 1,094
2017 1,073
2018 1,056
2019 1,046
2020 1,046
2021 1,020
2022 1,000

No obstante, cuando el elemento patrimonial hubiese sido
adquirido el 31 de diciembre de 1994 será de aplicación el co-
eficiente de actualización correspondiente a 1995.

Disposición adicional segunda.  Coeficientes de corrección
monetaria aplicables en el ejercicio 2022, a efectos de lo dis-
puesto en el artículo 40.9 de la Norma Foral 2/2014, de 17 de
enero, del Impuesto sobe Sociedades del Territorio Histórico de
Gi puz koa.

Con relación a los períodos impositivos que se inicien durante
el año 2022, los coeficientes previstos en el artículo 40.9 de la
Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Socie-
dades del Territorio Histórico de Gi puz koa, serán los siguientes:
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Ekitaldia                                                    Koefizienteak

1983 eta aurrekoak 2,627
1984 2,386
1985 2,203
1986 2,074
1987 1,975
1988 1,887
1989 1,797
1990 1,727
1991 1,669
1992 1,619
1993 1,605
1994 1,573
1995 1,501
1996 1,448
1997 1,424
1998 1,482
1999 1,429
2000 1,333
2001 1,314
2002 1,292
2003 1,273
2004 1,257
2005 1,234
2006 1,211
2007 1,169
2008 1,141
2009 1,129
2010 1,126
2011 1,112
2012 1,103
2013 1,096
2014 1,096
2015 1,090
2016 1,083
2017 1,064
2018 1,049
2019 1,036
2020 1,027
2021 1,020
2022 1,000

Koefizienteak honela aplikatuko dira:

a)    Eskurapen prezioaren edo ekoizpen kostuaren gainean,
ondare elementua zein urtetan eskuratu edo ekoiztu den kon-
tuan hartuta. Hobekun tze i aplikatu beharreko koefizientea ho-
bekun tzak egin diren urteari dagokiona izango da.

b)    Kontabilizatutako amortizazioen gainean, zein urtetan
egin ziren kontuan hartuta.

Xedapen iragankor bakarra.  2022an filma tzen hasten di ren
film luze zinematografikoen eta ikus-en tzu nezko serieen ekoiz -
penak.

Ekainaren 16ko 17/2015 Foru Dekretuaren bidez one tsi -
tako Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduko seigarren
xedapen gehigarriaren 1. apartatuan xedatutakoa gorabehera,
film luze zinematografikoen eta ikus-en tzu nezko serieen pro-
dukzio espainiarrak 2022an filma tzen hasten badira, egindako
inber tsi oen kenkaria aplika tze ko ain tzat hartuko den erre fe ren -
tzi a urtea, Gi puz koa ko Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko
Zergari buruzko urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauaren hama-
bosgarren xedapen gehigarriko bat.3.b) apartatuaren azken pa-
ragrafoan aurreikusitako betekizunaren ondorioetarako, 2021
edo 2022 izaten ahalko da.

Azken xedapen bakarra.  Indarrean jar tze a eta ondorioak
izatea.

Foru dekretu hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar gi ta ra -
tzen den egunean jarriko da indarrean, bere xedapenetan es-
presuki jasotako ondorioak erago tzi gabe.

Ejercicios                                                    Coeficientes

1983 y anteriores 2,627
1984 2,386
1985 2,203
1986 2,074
1987 1,975
1988 1,887
1989 1,797
1990 1,727
1991 1,669
1992 1,619
1993 1,605
1994 1,573
1995 1,501
1996 1,448
1997 1,424
1998 1,482
1999 1,429
2000 1,333
2001 1,314
2002 1,292
2003 1,273
2004 1,257
2005 1,234
2006 1,211
2007 1,169
2008 1,141
2009 1,129
2010 1,126
2011 1,112
2012 1,103
2013 1,096
2014 1,096
2015 1,090
2016 1,083
2017 1,064
2018 1,049
2019 1,036
2020 1,027
2021 1,020
2022 1,000

Los coeficientes de aplicarán de la siguiente manera:

a)    Sobre el precio de adquisición o coste de producción,
atendiendo al año de adquisición o producción del elemento pa-
trimonial. El coeficiente aplicable a las mejoras será el corres-
pondiente al año en que se hubieran realizado.

b)    Sobre las amortizaciones contabilizadas atendiendo al
año en que se realizaron.

Disposición transitoria única.  Producciones de largome-
trajes cinematográficos y de series audiovisuales cuyo rodaje
se inicie en 2022.

No obstante lo dispuesto en el apartado 1 de la disposición
adicional sexta del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades,
aprobado por el Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio, para la
aplicación de la deducción por inversiones en producciones es-
pañolas de largometrajes cinematográficos y de series audiovi-
suales que inicien su rodaje en 2022, el año de referencia a
efectos del requisito previsto en el último párrafo del apartado
uno.3.b) de la disposición adicional decimoquinta de la Norma
Foral 2/2014, de 17 de enero, del Impuesto sobre Sociedades
del Territorio Histórico de Gi puz koa, podrá ser 2021 o 2022.

Disposición final única.  Entrada en vigor y efectos.

El presente decreto foral entrará en vigor el día de su publi-
cación en el BOLETíN OFICIAL de Gi puz koa, sin perjuicio de los efec-
tos expresos previstos en el mismo.
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Donostia, 2021eko aben dua ren 28a.

                                                           DIPUTATU NAGUSIA,                     
                                                      Markel Olano Arrese.

                  OGASUN ETA FINANTZA                                                         
                     DEPARTAMENTUKO                                                             
                      FORU DIPUTATUA,                                                             
             Jokin Perona Lerchundi.                                         (8391)

San Sebastián, a 28 de diciembre de 2021.

                                                       EL DIPUTADO GENERAL,                  
                                                      Markel Olano Arrese.

                   EL DIPUTADO FORAL                                                           
                 DEL DEPARTAMENTO DE                                                         
                  HACIENDA y FINANZAS,                                                         
             Jokin Perona Lerchundi.                                         (8391)
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